[image: image1.wmf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA
          PORTARIA Nº 220, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

A REITORA PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando os artigos da Seção I do Capítulo VII do Regimento Interno que vigora na Instituição, a Portaria no 012/2008, de 09/01/2008, que proíbe a prática do trote nas dependências do CEFET-BA, o relatório da Comissão de Sindicância constituída através da Portaria nº 1286/08, de 01/12/08 da Unidade de Ensino de Simões Filho, resolve:

Art. 1º Aplicar a sanção de suspensão das atividades acadêmicas ao estudante CÁSSIO RIBEIRO SANTOS ANDRADE, regularmente matriculado na turma 1M1-Metalurgia, do Campus Simões Filho, por 3 (três) dias letivos consecutivos, a partir de 18/03/2009, além da atividade sócio-educativa que será desenvolvida pelo estudante na própria Unidade de Ensino.
Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
AURINA OLIVEIRA SANTANA
Reitora “Pró-tempore”
[image: image2.wmf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA

          PORTARIA Nº 221, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

A REITORA PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando os artigos da Seção I do Capítulo VII do Regimento Interno que vigora na Instituição, a Portaria no 012/2008, de 09/01/2008, que proíbe a prática do trote nas dependências do CEFET-BA, o relatório da Comissão de Sindicância constituída através da Portaria nº 1286/08, de 01/12/08 da Unidade de Ensino de Simões Filho, resolve:

Art. 1º Aplicar a sanção de suspensão das atividades acadêmicas à estudante FLAVIA FERNANDA DOS SANTOS SOUZA, regularmente matriculada na turma 1M2-Metalurgia, do Campus Simões Filho, por 3 (três) dias letivos consecutivos, a partir de 18/03/2009, além da atividade sócio-educativa que será desenvolvida pelo estudante na própria Unidade de Ensino.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

AURINA OLIVEIRA SANTANA
Reitora “Pró-tempore”

[image: image3.wmf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA

          PORTARIA Nº 222, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

A REITORA PRO-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando os artigos da Seção I do Capítulo VII do Regimento Interno que vigora na Instituição, a Portaria no 012/2008, de 09/01/2008, que proíbe a prática do trote nas dependências do CEFET-BA o relatório da Comissão de Sindicância constituída através da Portaria nº 1286/08, de 01/12/08 da Unidade de Ensino de Simões Filho, resolve:

Art. 1º Aplicar a sanção de suspensão das atividades acadêmicas à estudante ALEXANDRE ENRIQUE SILVA DOS SANTOS, regularmente matriculada na turma 1M1-Mecânica, do Campus Simões Filho, por 2 (dois) dias letivos consecutivos, a partir de 18/03/2009, além da atividade sócio-educativa que será desenvolvida pelo estudante na própria Unidade de Ensino.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

AURINA OLIVEIRA SANTANA
Reitora “Pró-tempore”

[image: image4.wmf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA

          PORTARIA Nº 223, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

A REITORA PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando os artigos da Seção I do Capítulo VII do Regimento Interno que vigora na Instituição, a Portaria no 012/2008, de 09/01/2008, que proíbe a prática do trote nas dependências do CEFET-BA, o relatório da Comissão de Sindicância constituída através da Portaria nº 1286/08, de 01/12/08 da Unidade de Ensino de Simões Filho, resolve:

Art. 1º Aplicar a sanção de suspensão das atividades acadêmicas à estudante BRUNO LEONARDO LEÃO AFRO, regularmente matriculada na turma 1M1-Metalurgia, do Campus Simões Filho, por 2 (dois) dias letivos consecutivos, a partir de 18/03/2009, além da atividade sócio-educativa que será desenvolvida pelo estudante na própria Unidade de Ensino.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
AURINA OLIVEIRA SANTANA
Reitora “Pró-tempore”

[image: image5.wmf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA

          PORTARIA Nº 224, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

A REITORA PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando os artigos da Seção I do Capítulo VII do Regimento Interno que vigora na Instituição, a Portaria no 012/2008, de 09/01/2008, que proíbe a prática do trote nas dependências do CEFET-BA, o relatório da Comissão de Sindicância constituída através da Portaria nº 1286/08, de 01/12/08 da Unidade de Ensino de Simões Filho, resolve:

Art. 1º Aplicar a sanção de suspensão das atividades acadêmicas à estudante ELOÁ SILVA PESSOA DE SOUZA, regularmente matriculada na turma 1M2-Petróleo e Gás, do Campus Simões Filho, por 2 (dois) dias letivos consecutivos, a partir de 18/03/2009, além da atividade sócio-educativa que será desenvolvida pelo estudante na própria Unidade de Ensino.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
AURINA OLIVEIRA SANTANA
Reitora “Pró-tempore”

[image: image6.wmf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA

          PORTARIA Nº 225, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

A REITORA PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando os artigos da Seção I do Capítulo VII do Regimento Interno que vigora na Instituição, a Portaria no 012/2008, de 09/01/2008, que proíbe a prática do trote nas dependências do CEFET-BA, o relatório da Comissão de Sindicância constituída através da Portaria nº 1286/08, de 01/12/08 da Unidade de Ensino de Simões Filho, resolve:

Art. 1º Aplicar a sanção de suspensão das atividades acadêmicas à estudante LAISE SILVA COSTA, regularmente matriculada na turma 1M3-Metalurgia, do Campus Simões Filho, por 2 (dois) dias letivos consecutivos, a partir de 18/03/2009, além da atividade sócio-educativa que será desenvolvida pelo estudante na própria Unidade de Ensino.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
AURINA OLIVEIRA SANTANA
Reitora “Pró-tempore”

[image: image7.wmf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA

          PORTARIA Nº 226, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

A REITORA PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando os artigos da Seção I do Capítulo VII do Regimento Interno que vigora na Instituição, a Portaria no 012/2008, de 09/01/2008, que proíbe a prática do trote nas dependências do CEFET-BA, o relatório da Comissão de Sindicância constituída através da Portaria nº 1286/08, de 01/12/08 da Unidade de Ensino de Simões Filho, resolve:

Art. 1º Aplicar a sanção de suspensão das atividades acadêmicas à estudante RAMON VITOR SANTANA ARAÚJO, regularmente matriculada na turma 1M5-Mecânica, do Campus Simões Filho, por 2 (dois) dias letivos consecutivos, a partir de 18/03/2009, além da atividade sócio-educativa que será desenvolvida pelo estudante na própria Unidade de Ensino.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
AURINA OLIVEIRA SANTANA
Reitora “Pró-tempore”

[image: image8.wmf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA

          PORTARIA Nº 227, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

A REITORA PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando os artigos da Seção I do Capítulo VII do Regimento Interno que vigora na Instituição, a Portaria no 012/2008, de 09/01/2008, que proíbe a prática do trote nas dependências do CEFET-BA, o relatório da Comissão de Sindicância constituída através da Portaria nº 1286/08, de 01/12/08 da Unidade de Ensino de Simões Filho, resolve:

Art. 1º Aplicar a sanção de suspensão das atividades acadêmicas à estudante CAROLINE CRUZ CASTRO, regularmente matriculada na turma 1M1-Metalurgia, do Campus Simões Filho, por 2 (dois) dias letivos consecutivos, a partir de 18/03/2009, além da atividade sócio-educativa que será desenvolvida pelo estudante na própria Unidade de Ensino.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
AURINA OLIVEIRA SANTANA
Reitora “Pró-tempore”